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Servidor(a) Setor

Fábio Rodrigo Bezerra de Lima DIREN 960h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Afastamento Integral

Eline Alves Soares CGETUR 23263.000566/2023-41 450h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Eugeniano Brito Martins CLMAT 23263.002720/2023-19 420h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.600,48 Afastamento Integral

Antônia Raiane Santos Araújo Cruz CREDES 960h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Afastamento Integral

Mikaelle Barboza Cardoso CLMAT 570h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Afastamento Integral

BIBLIO 23263.003006/2023-48 420h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Mauro César Joca Santos CCA 23263.003402/2023-75 140h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

José de Moura Barros Júnior CEOF 23263.003500/2023-11 140h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Despesas do campus Canindé com Desenvolvimento de Pessoas – Abril 2024

Número do Processo 
Administrativo

Necessidade de 
Desenvolvimento 
descrita no PDP

Ação de 
Desenvolvimento 
(curso/evento etc. 

realizado)

Carga 
Horária

Valor 
inscrição

Valor 
mensalidade

Valor gasto 
com 

passagens

Valor 
gasto com 

diárias

Valor gasto 
com 

contratação, 
prorrogação 

ou 
substituição 
contratual de 

servidor 
substituto

Despesas com 
manutenção 

da 
remuneração 
do servidor 
(com ônus, 
sem ônus, 

ônus limitado)

Nome do 
Fornecedor

CNPJ do 
fornecedor da 

ação de 
desenvolvimento 
(instituição/empre
sa que realizou)

Período da ação 
de 

desenvolvimento 
(ínicio e fim - dia- 

mês-ano)

Servidor afastado/de 
licença 

capacitaçãohorário 
de 

estudante/incentivo 
financeiro

23263.000512/2023-85 e 
23263.000938/2024-10

Ampliar conhecimento 
na área de Linguística 

e  Ampliar e 
aperfeiçoar 

conhecimento em 
Linguística Aplicada 
para consecução de 
metas previstas no 

PDI

 Doutorado em 
Linguística

Com ônus 
limitado

Universidade 
Federal do 

Ceará – UFC

07.272.636/0001-
31

20/04/2023 a 
19/04/2024 e 
20/04/2024 a 
29/06/2024

Ampliar 
conhecimentos 

acadêmicos na área 
de Sociologia

 Doutorado em 
Sociologia

Com ônus 
limitado

Universidade 
Estadual do 

Ceará – 
UECE

07.885.809/0001-
97

09/05/2023 a 
08/05/2024

Afastamento Integral

Ampliar e aperfeiçoar 
competências em 
Matemática para 

consecução de metas 
previstas no PDI

 Doutorado em 
Ensino de Ciências 

e Matemática 

Com ônus 
limitado

Universidade 
Federal do 
Rio Grande 
do Norte – 

UFRN

24.365.710/0001-
83

30/12/2023 a 
29/09/2024

23263.002541/2023-81

Ampliar
Conhecimentos em

Ciência da
Computação para

consecução de
metas previstas no

PDI

Doutorado em 
Ciência da 

Computação

Com ônus 
limitado

Universidade 
Federal do 

Ceará - UFC

07.272.636/0001-
31

 28/02/2024 a
27/02/2025

 23263.002540/2023-37

Ampliar
Conhecimentos em

Educação e
Docência para
consecução de

metas previstas no
PDI

Doutorado em 
Educação

Com ônus 
limitado

Universidade 
Estadual do 

Ceará – 
UECE

07.885.809/0001-
97

 28/02/2024 a
27/02/2025

Maria de Jesus Silva da Nóbrega
Oliveira

Ampliar
conhecimentos em

Biblioteconomia
para consecução

de metas previstas
no PDI

Gestão de 
Bibliotecas

Com ônus 
limitado

Potestatem
Tecnologia,
Serviços e
Educação 

Ltda

19.543.624/0001-
83

18/03/2024 a
15/06/2024

Licença para 
Capacitação

Ampliar e
aperfeiçoar

conhecimento em
Tecnologia da

Informação para
consecução de

metas previstas no
PDI e Aprimorar e

desenvolver
conhecimento em

Administração para
consecução de

metas previstas no
PDI

Informática
Avançada e

Gestão do Clima
Organizacional

Com ônus 
limitado

Potestatem
Tecnologia,
Serviços e
Educação 

Ltda

19.543.624/0001-
83

20/03/2024 a
18/04/2024

Licença para 
Capacitação

 Ampliar e aperfeiçoar 
atualização 

profissional em 
Administração Pública 
para consecução de 

metas
 previstas no PDI

Administração 
Pública

Com ônus 
limitado

Potestatem
Tecnologia,
Serviços e
Educação 

Ltda

19.543.624/0001-
83

21/04/2024 a 
19/05/2024

Licença para 
Capacitação
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João Paulo Ribeiro de Holanda CLMUS 23263.000429/2024-97 960h/a R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 Afastamento Integral

Aprofundar 
conhecimento em 

Tópicos Específicos 
de Educação para 

consecução de metas 
previstas no PDI 

Doutorado em 
Educação

Com ônus 
limitado

Universidade 
Federal do 

Ceará – UFC

07.272.636/0001-
31

25/04/2024 a 
24/04/2025


